

Laval'in  
Fikri

Bir kısmı Fransız donanmasına verilen vazifeden, Laval'in Müttefiklere karşı tutumunu mütearrız tasvirde şüpheli şüphe ile bahsedilebilse de, her halde Laval'in İngiliz muvaffakiyetini istemediği muhtemeldir. Çünkü son beyanatında burasını açıkça söyledi ve sebebini de gizlemedi: İngilterenin galebesi, Fransanın küçülmesini ve ehemmiyetten düşmesini intaç edecektir!

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Londra Radyosuna göre:

Almanya son altı  
hafta içinde üç  
suh teşebbüsünde  
bulunmuş!

Türkiye, İsviçre ve İsveç yasatısıyla yapıldığı söylenen suh tekliflerinin şartları

## ŞUNLARDIR:

- 1 - Almanyanın Avrupa'da üstünlüğü tanınacak,
- 2 - Meşgul erazi Almanya'ya bırakılacak;
- 3 - Sömürgelerden bir kısmı Almanya'ya verilecek...

Mihver bu riva-  
yetleri yalanlıyor!

Ankara, 1 (Radyo Gazetesi) — Londra radyosu Fransızca ve bulgarca nesriyatında, Almanyanın son altı hafta zarfında 3 suh teşebbüsünde bulunduğunu söylemiştir. Radyoya göre bu teşebbüsler Türkiye, İsviçre ve İsveç vasıtasıyla yapılmıştır. Almanyanın yaptığı suh tekliflerinin başlıca maddeleri şunlardır:

- 1 — İngiltere ve Amerika devletleri, Almanyanın Avrupa kıtası üzerinde üstünlüğünü tanıyacaklardır.
  - 2 — Alman hayat sahası addolunan meşgul erazi Almanya'ya bırakılacaktır.
  - 3 — Fransa, Belçika ve Hollanda sömürgelerinin mühim bir kısmı Almanya'ya verilecektir.
- Londra radyosunun bu iddiaları Mihver kaynakları tarafından yalanlanmış ve son Müssolini - Hitler müllakatı suh haberlerini fiilen tekliz etmiştir.

cağı hakkında da bir tahmin yaparlar. Fakat onların takip edebilecekleri hatti harekette bu galebe tahmininden ziyade kendi vatanlarının menfaatleri rol oynamak icabeder. Filan tarafın galebe edeceğine hükmetmek mümkündür. Fakat o tarafın galebesi vatan için bir tehdit ve tehlike arz ediyorsa onun yanında bulunmayı düşünmek, vatanın sakınılması imkânsız ve kat'i bir hale sokmak olur. Bunun mantıklı neticesi, galebe edeceğine ihtimal verilen tarafın aleyhinde hareket gelmek ve galebe etmesinin önüne geçmektir.

Eğer Vichy, mütearekenemeyi kabul ettiği zaman zannettiği gibi, hâlâ Almanyanın galebesi- ne emin ise yalnız, bu emniyet onun Almanyanın arzularına boyun eğmesine kâfi gelmezdir. Bilakis düştüğü küçük mevkiden kurtulmak çaresini aramak icabeder ki, bu da mütearekenemenin yürtilabilmesine lüzum gösterir.

Onun için, mesele mümkün olduğu kadar objektif ve bakımdan düşünülmesi takdirde, Laval'e atfolan sözlerde bir mantık ve hikmet bulmaya imkân yoktur. Fransız milletinin salim hissi canlanıyor ve kuvvet buluyor. Fransanın kurtulacağına ve mazisine, şerefine ve haysiyetine yaksan yolu tayin edeceğine bundan iyi bir işaret olamaz. Laval ne kadar şiddetli davranmak istese, kararını vermiş, her şeyi göze almış bir Fransayı kendi dar görüşüne uyduramayacaktır. Fakat bir gün Laval, Fransayı uçuruma ve kendi kendisini inkârı sevk etmeye muvaffak olursa o vakit dünyanın her tarafındaki Fransız dostları Fransa hesabına matem tutacaklardır.

Bu suali iradetmekle beraber, bir devlet adamının bu tarzda muhakeme yürütmesine inanmak istemediğimizi de ilâve edeceğiz. Bir harp patlakı verdiği zaman, bunun seyircisi devletler her şeyden evvel mücadelelerinin kendilerine sirayet edip edemeyeceğini ve kendi mütearrız neticesinden ne suretle mütearrız olacakları düşünürler. Ta- bidir ki galebenin kimde kala-

Hüseyin Cahid YALÇIN

## İstanbulun işçesi

Dün Ticaret Vekâletinde, Vekillik Riyasetinde  
İşe Müsteşarı ve Valinin iştirakile mühim bir  
toplanti yapıldı ve bazı kararlar verildi

Ankara, 1 (Yeni Sabah muhabiri telefonla bildiriyor) — Aldığımız malûmata nazaran, dün akşam Ticaret Vekâletinde İstanbul işe vaziyetinin tesbiti ve şehrin umumî işe meseleleri etrafında mühim bir toplantı yapılmış ve toplantıya Ticaret vekili B. Mümtaz Ökmen riyaset etmiştir.

İşe Müsteşarı B. Sükrü Sökmenşier ve şehrimizde bulunan İstanbul Vali ve Belediye Reisi B. Doktor Lütfi Kırdar ile, İşe Müdürü B. Mümtaz Rek'in de hazır bulunduğu bu toplantıda İstanbul hususî vaziyeti nazarı itibare alınarak bazı kararlar verilmiştir.

Valinin Ankaradaki  
Temaşaları

Şehrimizde bulunan İstanbul Vali ve Belediye Reisi B. Doktor Lütfi Kırdar temaşalarına devam etmektedir.

Doktor Lütfi Kırdar 1 mayıs bahar bayramı münasebetiyle resmi dairelerin tatil olmasına rağmen dün Dahiliye Vekâletine gelmiş ve bir müddet meşgul olmuştur.

Doktor Lütfi Kırdar bu arada Dahiliye Vekili B. Faik Öztürk'ü de ziyaret etmiştir. Valinin yarın akşam İstanbulla hareketi muhtemeldir.

Türkiyenin  
tarafsızlık  
mucizesi

Bir İsviçre gazetesi bu parlak muvaffakiyet üzerinde duruyor ve diyor ki:

"Devamlı askeri  
hazırlıklar  
mütecavizin  
cesaretini  
kırmıştır"

Berne, 1 (A.A.) — İsviçrenin National Zeitung gazetesi Türkiyenin tarafsızlığını mucize olarak vasıflandıran bir İtalyan gazetesinin yazısını mevzuu bahsederek diyor ki:

"Türkiyenin kendisine komşu olan diğer bütün devletlerin aksine olarak tarafsızlığını muhafaza edebilmiş olmasının başlıca âmili hürriyet ve istiklâli her türlü taarruz ve tecavülden korunmasıdır."

## BATI'DA

Hava taarruzlarının  
ağır tahribatıAlmanya'ya 1300 ton bomba atıldı  
Londra, 1 (A.A.) — Hava nazırlığı tebliği: Dünkü persembeye gecesi. Bütün (Sonusu: Sa. 3; Sü. 6 da)Tam bir anlaşmaya  
varıldı

Mülâkatta Hariciye Nazırı, Mareşal Keitel ve Cavellero ile Berlin, Roma Elçileri hazır bulundular

Salzburg, 1 (A.A.) — Tebliğ: Führer ve Duçe 29 ve 30 Nisan'da Salzburgda buluşmuşlardır. İki hükümet sefinin görüşmeleri, iki mitlete sefleri arasında (Sonusu: Sa. 3 Sü. 3 te)

Avustralya'nın  
istilâsına  
doğru

Japonlar kıt'anın doğu şimalindeki Adalarda kuvvetlenmeğe başladılar

Vaziyet şimal  
sahillerine  
ihraç  
yapılacağını  
gösteriyor

Melburne, 1 (A.A.) — General Blaney, Japonların, Avustralya Doğu Şimalindeki adalarda kuvvetlendiklerini ve Avustralyanın şimal sahili istilâ etmek yahut Avustralya ile Amerika arasındaki muvasala hatlarını kesmek ister gibi göründüklerini gazetecilere söylemiştir.

Hindistan Yüksek Vezirlerinin Sözleri  
Londra, 1 (A.A.) — Londra (Sonusu: Sa. 3 Sü. 2 de)Hitler - Mussolini  
mülâkâtı

Salzburg görüşmelerinin de harbin sevk ve idaresi hakkında

## PASİFİK'TE

Japon taarruzları  
devan ediyorÇin sözcüsünün azimkâr bir beyanati  
[A.A. telgraflarından hulâsa edilmiştir.]  
Persembeye akşamı nesredilen (Sonusu: Sa. 3, Sü. 5 de)DÜNKÜ MÜHİM MAÇ  
Rapid, Feneri 1-0 yendi

## Yorgun olan misafir takım beklenen oyunu gösteremedi

Bülkres şampiyonu Rapid ile Fenerbahçe arasındaki karşılaşma dün Şeref stadında, tribünleri hıncahınç dolduran kalabalık bir seyirci kütlesi önünde yapıldı. 48 saat süreklî yolculuktan sonra hiç dinlenmeden sahaya çıkan misafir takım, yorgun olduğundan kendinden beklenen oyunu gösteremedi ve ancak ikinci devrenin sonlarına doğru emeksizce bir sayı kazanarak sahadan 1-0 galip ayrıldı.

HİNDİSTANIN  
esrarengiz âlemi

Yurdumuzdan iki, üç haftalık bir yerde dünyanın en kalabalık fakat en sır saklayan memleketi Hindistan var. Şimdi bütün dünya, gözünü bu kıtaya dikmiş, onun âkibetini ve mukadderatını gözliyor. Hindistanda yaşayan dört yüz milyon içinde garip ve esrarengiz olmanın bir tek fert yok gibidir. Racialarından Fakirlerine, Brahmanlarından Paryalarına kadar, bizim bilmediğimiz, duyamadığımız bir hayat içinde ömür sürerler.

## Bunlar nasıl adamlar? Nasıl yaşıyorlar?

BİRKAÇ GÜNE KADAR  
"YENİ SABAH," daSTALIN'IN  
NUTKU

"Gayemiz, Sovyet topraklarını Almanlardan temizlemektir,"

Biz günden güne  
kuvvetleniyoruz,  
Almanya ise  
gittikçe zayıflıyor

Londra, 1 (Radyo) — Sovyet Rusya basvекili B. Stalin, dün gece 1 Mayıs Bayramı münasebetiyle, Rus milletine hitaben söylediği nutukta, Rus milletini, müteavize karşı davet ettikten sonra, Rus işçilerinin askere daha fazla malzeme yetiştirmek için bu sene 1 Mayıs Bayramı tatillerinden feragat ettiklerini söylemiş, Sovyetlerin gündü- güne artmakta olan kuvvetine mukabil Almanyanın zayıflama- maktaki ve sarsılmakta bulundu- ğundan bahsetmiştir.

B. Stalin, devamlı, demıştir ki:

— Alman halkı, mağlûbiyetin mukadder olduğunu daha fazla idrak etmektedir. Sovyetler, harpten evvelki zamana nisbetle daha kuvvetlidir. Yalnız dost (Sonusu: Sa. 3, Sü. 4 te)

LAVAL'IN  
DEMECI

"Memleketi acı hayal sukutundan kurtarmak istiyorum,"

"Düşüncelerime  
yalnız memleket  
sevgisi  
hâkimdir,"

Paris, 1 (A.A.) — Laval, şu demecle bulunmuştur:

"Tarihimizin en facialı bir dönüm noktasında iktidarı ele aldığımızı bilmiyoruz değilim. Maresalin davetine icabet ve onun otoritesini altında hükümetin müt his mesuliyetlerini kabul edişim srf vatanseverliğimdir. Fransa tarafından takibi eleav yegâne siyasi takip etmek ve memleketimi acı hayal sukutlarmdan kurtarmak istiyorum. Memleketi hizmet, mesuliyet- ten kaçmakla yapılmaz. Bu anda, atalet tam mânasile bir kaç madır. Harbe ve felâkete mani olmak için her şeyi yaptım. Düşüncelerime hâkim, yalnız mem leket sevgisidir. Maresalle, tam bir his ve fikir ortaklığı ile çalışıyorum. İkimizin de bir tel (Sonusu: Sa. 3; Sü. 6 da)

Macaristan  
Amerikaya menfi  
cevap verdi

Budapeşte, 1 (A.A.) — Macar hükümeti, Birleşik Amerikanın Hırvatistandaki İsviçre Orta elçiliği vasıtasıyla gönderdiği notaya menfi cevap vermiştir. Amerika notası, Macaristan Sovyet Rusya'ya karşı muharebe- ye iştirakini durdurmazsa, Birleşik Amerikanın, Macaristan- ta karşı harbe girmek zorunda kalacağını bildirmekte idi.

1 Mayıs münasebetile  
Moskovada askeri  
merasim yapılmadı

Roma, 1 (A.A.) — Ştefani: Sovyetler Birliği tarihinde ilk defa olarak 1 Mayıs askeri töre- ni bu yıl yapılmıyacaktır. Bir İngiliz Ajansının Sannara'dan bildirdiğine göre, Sovyet hükû- meti tezahürler yapılmamasını ve işçilerin bir Mayıs günü de çalışmalarını kararlaştırmıştır.

## HARP DURUMU

İkinci Cihan Harbi  
karşısında milletler

Bu savaş, korkuluyor ki, uzun sürecek ve dünyanın bahtsız sakinleri çok acı ıstıraplara katılacaktır

Yazan: Emekli General Kemal Kçer

Amerikaya düşen ilk ve önemli vazife, denizlerde emniyet istihali idi. Onun bir gün karşılaşması muhtemel Japon donanmasıyla aradığı teşeb-

büsün de fiili bir rol oynamadığını olaylar göstermişti. Üstün bir donanma, havalarını korumadıkça hâkimiyet temin edilemez. (Sonusu: Sa. 2; Sü. 1 de)

## B. M. MECLİSİNDE

Örfî İdare kanununu tâdil eden  
lâyhannın müzakeresine başlanıyor

## Adliye Vekilinin tetkik seyahati

"Yeni Sabah," in Ankara muhabirinden:

★ Büyük Millet Meclisi Pazartesi günü toplanacaktır. Toplantıda Örfî İdare Kanununun bir maddesinin değiştirilmesi, Polis ve Gümrük Muhafaza Memurlarına günde bir nefer tayını verilmesi hakkındaki lâyhalar görüşülecektir. Bu münasebetle birçok meb'usların söz alacağı anlaşılmaktadır.

## Adliye Vekili seyahate çıkıyor.

★ Adliye Vekili B. Hasan Menemencioglu ve Hapishaneiler Umum Müdürü E. Baha Arkan yakında yurt içinde bir tetkik seyahatine çıkacaklardır. Bu seyahat esnasında Dalaman, Köyceğiz Asrı Cezasını de gezeceklerdir.

## Sanayi Kanunu

★ Teşviki Sanayi Kanununun yerine kaim olmak üzere hazırlanan (Sanayi Kanunu) nun tetkikati, muvakkat esatiminde bitmek üzeredir. Yeni Sanayi Kanununun bir Haziran dan itibaren yürürlüğe girmesine çalışılacaktır.

Her iki takım da halkın sürekli alkışları arasında sahaya çıktılar. Mutat merasimi müteakip şu şekilde dizildiler:

## FENERBAHÇE:

Cihat, Murat, Musnmer; Aydın, Ali Rıza, Ömer; Fikret, Nâim, Melih, İbrahim, Halit.

## RAPID:

Sadovski, Guritsan, Marinesko; Kastea, Angelaki, Vetser; Sipo, Dimitresko, Boratski, Mihalesko, Bogdan.

## Hakem: Adnan Akın.

Oyuna Fenerbahçe başladı. Maçın ilk dakikaları her iki takımın birbirini denemesile geçti. Yavaş yavaş hızlanan sarı lacivertliler kısa ve yerden paslarla Rapid kaleşine ilk tesirli ataklarını yapmaktaki gecikmediler. Fikretin ortadaki topu kapıp Nâimin savurduğu şit Sadovski'nin ellerinde kaldı. Derin paslarla Rapid'li oyuncular arasında mekik dokuyan top Fener kaleşini karıştırdı.

Sipos'un uzaktan gayet mahirane çektiği şit Cihat güzel bir (Sonusu: Sa. 4, Sü. 2 de)





